BD RESTRICTED
Indicação de uso:
O cateter Power PICC é indicado para o acesso
periférico, de curto ou longo prazo ao sistema
venoso central para tratamento intravenoso e
injeção mecânica de meio de contraste, permitindo
ainda a monitoramento da pressão venosa central.
Também indicado para a obtenção de amostras de

O PowerPICC Radiology é fornecido estéril em uma
bandeja vedada com um revestimento, selada dentro
de uma embalagem plástica. A bandeja contém 01
Cateter, 01 Seringa 12cc luer, 01 Statlock, 01
Agulha/introdutor, 01 Fita métrica, 01, 02 ou 03
Tampas de extremidade (dependendo do n° lúmen),
01 Bisturi, 01 Microintrodutor, 01 Fio-guia composto
em aço inoxidável e espiral em tungstênio banhado a
ouro de 70 cm ou 135 cm.
BD RESTRICTED
Catálogo
mL
mL
1
Descrição:
Cateter intravenoso – PowerGlide Pro 18G >> 8cm Código: 6F118080
De curta permanência, indicado para terapias de até 29 dias (< 30dias), inserção periférica, Poliuretano biocompatível que diminuí a
rigidez em contato com a temperatura corporal, com a ponta reforçada. Constituído por uma agulha introdutora que possui um
mecanismo passivo de segurança com fioguia integrado. Cateter de lúmen único, 18g x 8 cm de comprimento, com identificação no
respectivo lúmen. Radiopaco, indicado para injeção rápida, Velocidade máxima de infusão de 7 ml/s e 325 PSI, compatível com
sistema de estabilização sem sutura StatLock. Estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto e abertura
asséptica respeitando a legislação vigente. Produto embalado individualmente em papel grau cirúrgico.
Cateter intravenoso – PowerGlide Pro 18G >> 10cm Código: 6F118100
De curta permanência, indicado para terapias de até 29 dias (< 30dias), inserção periférica, Poliuretano biocompatível que diminuí a
rigidez em contato com a temperatura corporal, com a ponta reforçada. Constituído por uma agulha introdutora que possui um
mecanismo passivo de segurança com fioguia integrado. Cateter de lúmen único, 18g x 10 cm de comprimento, com identificação
no respectivo lúmen. Radiopaco, indicado para injeção rápida, Velocidade máxima de infusão de 7 ml/s e 325 PSI, compatível com
sistema de estabilização sem sutura StatLock. Estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto e abertura
asséptica respeitando a legislação vigente. Produto embalado individualmente em papel grau cirúrgico.
Cateter intravenoso – PowerGlide Pro 20G >> 8cm Código: 6F120080
De curta permanência, indicado para terapias de até 29 dias (< 30dias), inserção periférica, Poliuretano biocompatível que diminuí a
rigidez em contato com a temperatura corporal, com a ponta reforçada. Constituído por uma agulha introdutora que possui um
mecanismo passivo de segurança com fioguia integrado. Cateter de lúmen único, 18g x 8 cm de comprimento, com identificação no
respectivo lúmen. Radiopaco, indicado para injeção rápida, Velocidade máxima de infusão de 5 ml/s e 325 PSI, compatível com
sistema de estabilização sem sutura StatLock. Estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto e abertura
asséptica respeitando a legislação vigente. Produto embalado individualmente em papel grau cirúrgico.
Cateter intravenoso – PowerGlide Pro 20G >> 10cm Código: 6F120100
De curta permanência, indicado para terapias de até 29 dias (< 30dias), inserção periférica, Poliuretano biocompatível que diminuí a
rigidez em contato com a temperatura corporal, com a ponta reforçada. Constituído por uma agulha introdutora que possui um
mecanismo passivo de segurança com fioguia integrado. Cateter de lúmen único, 18g x 8 cm de comprimento, com identificação no
respectivo lúmen. Radiopaco, indicado para injeção rápida, Velocidade máxima de infusão de 5 ml/s e 325 PSI, compatível
com sistema de estabilização sem sutura StatLock. Estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto e abertura
asséptica respeitando a legislação vigente. Produto embalado individualmente em papel grau cirúrgico.
Cateter intravenoso – PowerGlide Pro 22G >> 8cm Código: 6F122080
De curta permanência, indicado para terapias de até 29 dias (< 30dias), inserção periférica, Poliuretano biocompatível que diminuí a
rigidez em contato com a temperatura corporal, com a ponta reforçada. Constituído por uma agulha introdutora que possui um
mecanismo passivo de segurança com fioguia integrado. Cateter de lúmen único, 18g x 8 cm de comprimento, com identificação no
respectivo lúmen. Radiopaco, indicado para injeção rápida, Velocidade máxima de infusão de 2 ml/s e 325 PSI, compatível com